
 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

DETERMINAZIONE N. APC/71 DEL 18.03.2024 
  

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 

 
OGGETTO: Collaudo “Componente Arredi e Site Preparation” – “Componente TLC” – “Componente 

Informatica” - Numero Unico europeo di Emergenza NUE 112 Abruzzo. Approvazione 
documenti di collaudo. 

IL DIRETTORE DELL’AGENZIA 

PREMESSO che con Determinazione n. 40/APC del 31.03.2023 è stato disposto di aggiudicare al R.T.I. costituito 
dagli operatori economici TIM S.p.A., con sede legale in Milano, Via Gaetano Negri n. 1 Codice Fiscale, Partita 
I.V.A. e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano 00488410010 e BETA 80 S.p.A. con sede Legale in 
Milano – Via Socrate n. 41, Iscrizione al Registro delle Imprese di Milano e Codice Fiscale 08540780155, Partita IVA 
13274760159, la realizzazione e messa in esercizio del Numero Unico Europeo di Emergenza 1-1-2; 

RICHIAMATA la determinazione n. APC/199 del 14.12.2023 con la quale è stato disposto: 
 di nominare la dott.ssa Anna Gianfelice, l’ing. Mirco Colarossi e il geom. Vincenzo Leo Celeste quali figure 

professionali incaricate alla verifica di conformità relativamente al progetto “Realizzazione e messa in 
esercizio del Numero Unico europeo di Emergenza NUE 112 Abruzzo”; 

 omissis…. 
 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Progetto è il dott. Mauro Casinghini, Direttore dell’Agenzia Regionale 
di Protezione Civile della Regione Abruzzo; 

DATO ATTO che  

 il giorno 19 dicembre 2023 si è provveduto al collaudo per la “Componente arredi e Site Preparation” con 
i rappresentanti del R.T.I. che hanno eseguito le forniture e i lavori necessari; 

 nei giorni 5-6-7-12 marzo 2024 si è provveduto ai collaudi per la “Componente TLC” e per la “Componente 
Informatica” con i rappresentanti del R.T.I. che hanno eseguito le forniture e i lavori necessari; 

VISTI i seguenti documenti di collaudo che si allegano al presente atto: 

 “Componente arredi e Site Preparation” approvato in data 19.12.2023 ed acquisito agli atti con prot. n. 
0512991/23 del 20.12.2023; 

 “Componente TLC” approvato in data 07.03.2024 ed acquisito agli atti con prot. n. 0112285/24 del 
14.03.2024; 

 “Componente Informatica” approvato in data 12.03.2024 ed acquisito agli atti con prot. n. 0112639/24 
del 14.03.2024; 

 

D E T E R M I N A 
per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa, quanto segue: 

 
1. di prendere atto e di approvare i seguenti documenti di collaudo: 



 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

 “Componente arredi e Site Preparation” approvato in data 19.12.2023 ed acquisito agli atti con prot. 
n. 0512991/23 del 20.12.2023; 

 “Componente TLC” approvato in data 07.03.2024 ed acquisito agli atti con prot. n. 0112285/24 del 
14.03.2024; 

 “Componente Informatica” approvato in data 12.03.2024 ed acquisito agli atti con prot. n. 0112639/24 
del 14.03.2024; 

2. di dare atto che si provvederà agli adempimenti di cui all’art. 9 del D. Lgs. 33/2013, relativo 
all’Amministrazione Trasparente. 

 
L’Estensore 

Dott.ssa Anna Gianfelice 
(Firmato elettronicamente) 

 

 
Il Direttore dell’Agenzia 
Dott. Mauro Casinghini 

 


		2024-03-18T10:01:41+0100
	MAURO CASINGHINI




